

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 추경 1 회 일반회계 장보고유적관리사업소

부서: 장보고유적관리사업소  
 정책: 관광기반확충및관리  
 단위: 장보고유적관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
장보고유적관리사업소	1,580,599	1,165,218	415,381
국	91,000	0	91,000
도	11,700	0	11,700
군	1,477,899	1,165,218	312,681
관광기반확충및관리	1,395,715	980,334	415,381
국	91,000	0	91,000
도	11,700	0	11,700
군	1,293,015	980,334	312,681
장보고유적관리	1,395,715	980,334	415,381
국	91,000	0	91,000
도	11,700	0	11,700
군	1,293,015	980,334	312,681
장보고선양	180,761	172,151	8,610
201 일반운영비	110,260	103,650	6,610
01 사무관리비	33,700	27,090	6,610
○ 장보고유적지 로드맵 제작(한글) 경정 1,000원 * 6,000부 * 1회	6,000	3,000	3,000
○ 기념관안내 리플릿 제작(상설전, 특별전) 경정 200원 * 20,000매	4,000	2,000	2,000
○ 장보고 깃발 제작     경정 50,000원 * 50개	2,500	2,000	500
○ 장보고 백일장 입상작 전시액자 구입 경정 100,000원 * 10종	1,000	700	300
○ 장보고사당(청해사) 참배 물품구입 경정 50,000원 * 5종 * 2회	500	250	250
○ 장보고기념관 자문위원회 수당 경정 70,000원 * 4명 * 4회	1,120	560	560
202 여비	20,000	18,000	2,000
01 국내여비	20,000	18,000	2,000
○ 관리담당 여비     경정 20,000,000원 * 1년액	20,000	18,000	2,000
기념관 관리운영	108,616	89,125	19,491
201 일반운영비	73,073	53,582	19,491
02 공공운영비	66,193	46,702	19,491
○ 기념관내 CCTV 교체     5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○ 사무실 입구 문 설치     2,000,000원 * 1식	2,000	0	2,000
○ 기념관 1,2층 LED 전구 구입 및 교체 10,000원 * 500개	5,000	0	5,000
○ 기념관 건물 및 시설물 유지관리비 3,000원 * 2,497㎡	7,491	0	7,491
청해진유적관리	631,719	468,518	163,201
201 일반운영비	32,964	23,763	9,201
01 사무관리비	15,201	6,000	9,201
○ 전기안전관리 용역 수수료(관광정보센터) 70,400원 * 12월	845	0	845

부서: 장보고유적관리사업소  
 정책: 관광기반확충및관리  
 단위: 장보고유적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 전기안전관리 용역 수수료(장보고동상) 94,600원 * 12월	1,136	0	1,136
○ 불목리 공중화장실 비품 구입	7,220	0	7,220
* 화장지 35,000원 * 100박스	3,500	0	3,500
* 종량제 규격봉투(50리터) 20,000원 * 4류음 * 12월	960	0	960
* 종량제 규격봉투(100리터) 40,000원 * 2류음 * 12월	960	0	960
* 청소도구 및 소모품 30,000원 * 5종 * 12월	1,800	0	1,800
401 시설비및부대비	553,000	399,000	154,000
01 시설비	553,000	399,000	154,000
○ 장보고동상 배모형 방부목 교체공사 100,000,000원 * 1식	100,000	0	100,000
○ 장보고동상 주차장 공중화장실 보수공사 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○ 장보고공원 야외무대(테크) 철거공사 경정 20,000,000원 * 1식	20,000	5,000	15,000
○ 청해진유적 돌담길 보수(올타리 설치) 공사 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○ 불목리 공중화장실 가압펌프수리(교체) 공사 2,000,000원 * 1식	2,000	0	2,000
○ 관광정보센터 외벽 방수공사 7,000,000원 * 1식	7,000	0	7,000
○ 장보고기념관 시설 보수공사(사무실 출입문 교체, 후문 비가림 및 난간교체, 입간판교체) 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
전시관시설유지관리	344,619	250,540	94,079
101 인건비	12,353	10,273	2,080
04 기간제근로자등보수	12,353	10,273	2,080
○ 전시관 박제품 세정작업 인부임 52,000원 * 2인 * 20일	2,080	0	2,080
201 일반운영비	93,366	62,867	30,499
01 사무관리비	36,396	25,897	10,499
○ 입장권 제작(성인, 청소년) 경정 120원 * 10,000매	1,200	720	480
○ 전시관 홍보 리플릿 제작(상시) 경정 3,000,000원 * 1식	3,000	1,200	1,800
○ 정수기 필터 구입 경정 50,000원 * 2대 * 6회	600	300	300
○ 전기시설 수시 안전점검 관리비 경정 680,000원 * 12월	8,160	4,080	4,080
○ 무인경비 시설 관리비 경정 283,000원 * 12월	3,396	2,547	849
○ 전시관 운영비 경정 200,000원 * 12월	2,400	1,200	1,200

부서: 장보고유적관리사업소  
 정책: 관광기반확충및관리  
 단위: 장보고유적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 오페수 처리시설 운영 관리비 경정 3,690,000원 * 1식	3,690	3,400	290
○ 장비 임차료 경정 500,000원 * 4회	2,000	500	1,500
03 행사운영비	20,000	0	20,000
○ 어촌민속전시관 기획특별전 개최 10,000,000원 * 2회	20,000	0	20,000
202 여비	15,000	13,500	1,500
01 국내여비	15,000	13,500	1,500
○ 어촌민속전시관담당 여비 경정 15,000,000원 * 1년액	15,000	13,500	1,500
401 시설비및부대비	216,000	156,000	60,000
01 시설비	216,000	156,000	60,000
○ 전시관 LED 전등 교체공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
○ 전시관 제1전시실 보수 공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
○ 전시관 영상관 무대정비 공사 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
○ 전시관 화단 목책설치 공사 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원	130,000	0	130,000
	국 91,000	0	91,000
	도 11,700	0	11,700
	군 27,300	0	27,300
401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
	국 91,000	0	91,000
	도 11,700	0	11,700
	군 27,300	0	27,300
01 시설비	130,000	0	130,000
○ 문화재보수 정비 사업(성립전) 130,000,000원 * 1식	130,000	0	130,000
	국 91,000	0	91,000
	도 11,700	0	11,700
	군 27,300	0	27,300